DECRETO N.º 41.600, DE 07/03/2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA
O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES,
E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO N.º
41.064, DE 27/12/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração e
Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por tempo
determinado das Senhoras constantes do Quadro de Contratação anexo, nos respectivos
períodos, cargos, carga horária, salários e colocações, com exercício na Secretaria de Educação
– SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED 005/2021,
conforme Memorando n.º 192/2022-SEMED contido no Processo 16.561/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de março de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 005/2021

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO
CARGA
HORÁ-

RIA
SALÁRIO

323º MARINETE
CAO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022
30H R$ 694,92

+ CS

326º
FLAVIA
CABRAL
MATTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022
30H R$ 694,92

+ CS

329º

SOLANGE
FERREIRA
DOS SAN-
TOS NAS-
CIMENTO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022

30H
R$ 694,92

+ CS

330º
VANESSA

FRANCISCO
RIBEIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022
30H R$ 694,92

+ CS

332º
MICHELE

BENEDITO
VIEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022
30H R$ 694,92

+ CS

335º

MARCIA DE
JESUS

FREITAS
LOPES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022

30H
R$ 694,92

+ CS

336º
GILMARA
MOREIRA
MARTINS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022
30H R$ 694,92

+ CS

327º

MARCIA
DOS SAN-

TOS VI-
CENTE

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022

30H
R$ 694,92

+ CS

MANIPULADOR DE ALIMENTOS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO
CARGA
HORÁ-

RIA
SALÁRIO

192º

SIRLANE
ANDRESSA
DE SIQUEI-

RA

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 770,47

+ CS

203º NIORETE
JULIÃO

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022
30H R$ 770,47

+ CS

205º

VERA LU-
CIA BER-

NARDO RI-
BEIRO BO-

TELHO

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 770,47

+ CS

206º JAQUELINE
MOREIRA

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022
30H R$ 770,47

+ CS

211º

BELENISIA
GONÇAL-
VES MON-
TIBELLER
DOS SAN-

TOS

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H

R$ 770,47
+ CS

212º

RUTE RA-
MOS DO

ROSARIO
ARRUDA

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 770,47

+ CS

213º

MARIA A-
PARECIDA
DE OLIVEI-
RA DA SIL-

VA

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 770,47

+ CS

215º

ALZIRA
MARIA FE-
LIZARDO

LUDOVICO

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 770,47

+ CS

218º

MANIPULA-
DOR DE A-
LIMENTOS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022
30H R$ 770,47

+ CS

ASSISTENTE SOCIAL

7º

JOSEANA
FRANQUE-
TA DE JE-
SUS SAN-

TANA
ASSISTENTE

SOCIAL

a partir da data
de admissão

até 30/12/2022

30H
R$

2.037,11

AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA

2º

MARIA
AMELIA
MANTO-

VANI

AUXILIAR DE
PROFESSOR
DA EDUCA-

ÇÃO BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 873,85+

CS

4º
MARGARI-
DA PEREI-

RA

AUXILIAR DE
PROFESSOR
DA EDUCA-

ÇÃO BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H
R$ 873,85+

CS

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

6º
LIDIONOR

SOUSA
SILVA

MOTORISTA
DE TRANS-
PORTE ES-

COLAR

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

44H
R$

1.204,93